
 

 

  

食育出前授業【２年生３月４日（木）】【５年生３月８日（月）】 

 

  

２年生 ヤクルト教室 ５年生 味覚の授業 

 

 

 

 

 ヤクルトから講師をお

招きし、胃腸の働きについ

て教えていただきました。

とくに、排便については、

規則的に行うと体調がと

てもよくなることをやさ

しくわかりやすく説明し

ていただきました。 

 学習後には、ヤクルトの

試飲のおまけがつき、子ど

もたちは大喜びでした。 

 以前から本校の食育推

進に深くかかわっていた

だいている「ど根性キッチ

ン」オーナーシェフ 椿 直

樹 様をお招きし、３種類

の飲み物を使って味覚に

ついて教えていただきま

した。 

ジュースの中身はパッ

ケージでわかることにみ

んな驚いていました。 

 

 

 

 

 緊急事態宣言が延長されましたが、「ニュースパーク」は、

感染拡大防止策を徹底し、特別に見学を受け入れてくれるこ

とになり、５年生は見学にでかけました。 

 元新聞記者の学芸員の方に、新聞記者には「取材記者」と

「編集記者」の二つの仕事があることを伺いました。館内見

学でもしっかりとメモを取っていた子どもたちに、３月１１

日この日だけのお土産として、あの日から６日間壁新聞を発

行し続けた「石巻日日新聞」特別版をいただきました。 

地域学校協働活動「いずみ野小学校運営委員会」【Multi Support IZUMINO】MSI発足 

 子どもたちのため、各ボランティアの皆様に様々なご支援を賜ってまいりましたこと、厚く御礼申しあげ

ます。この度、学校地域コーディネーターの方々を中心に、今までの活動をそのままに、これからも持続可

能なボランティア体制としていくために、より多くの方が参加できることを願い、ＭＳＩを発足させていた

だきました。新しく活動してみたい方、今現在ボランティアにかかわっていらっしゃる方もあらためて、ご

登録いただきたいと思います。別紙またはホームページにあるメンバー募集の「参加申込書」をぜひご提出

くださいますようお願い申しあげます。※保護者の皆様は、既に配付しましたお知らせをご覧ください。 

 参加申込書は、本校ホームページにもございます。左横のカテゴリーをクリックしてください。 ホームページＵＲＬはこちらです。 https://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/izumino 

５年生校外学習「ニュースパーク」【３月１１日（木）】 


